
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 324/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: istituzione in Corso Garibaldi di n.2 posti riservati agli autoveicoli istituzionali 
del Servizio di Protezione Civile Regionale 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02959-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 04/07/2025 al 19/07/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



IL DIRIGENTE

PREMESSO che nella viabilità parallela a corso Garibaldi, a senso unico di circolazione, nel tratto
compreso tra l’ingresso e il piazzale antistante la Stazione FAL “Potenza Città”, sono stati istituiti
con  ordinanza  dirigenziale  n.90/2018  n.4  posti auto  riservati agli  autoveicoli  istituzionali  del
Servizio di Protezione Civile Regionale con la sede operativa in Corso Garibaldi n.139;

CONSIDERATO  che  con  nota  del  31/10/2024  Prt.G.  110908/2024,  il  Dirigente  dell’Ufficio
Protezione Civile Regionale, ha  richiesto a questo ufficio di valutare la possibilità di aumentare il
numero degli stalli da riservare ai veicoli istituzionali, motivandola dalla necessità di garantire una
pronta  ed  efficacia  risposta  agli  interventi in  emergenza  e  alle  attività  di  protezione  civile  sul
territorio;

VERIFICATO che sussistono le condizioni per riservare ulteriori n.2 posti riservati agli autoveicoli
istituzionali del Servizio di Protezione Civile Regionale in Corso Garibaldi nei pressi del civico n.149;

VISTI:
 il Decreto del Sindaco di Potenza n. 65 del 12 luglio 2024 con il quale è stato prorogato “ad
interim” al sottoscritto l’incarico di dirigente dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-
Viabilità”;
 il  vigente  Regolamento per  la  disciplina del  canone Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione pubblicitaria e del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione del
Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n.
49 del 28 maggio 2022;
 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs. n 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione  D.P.R.
n. 495/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
in  Corso  Garibaldi  nei  pressi  del  civico  n.149,  all’altezza  della  sede  del  Ministero  delle
Infrastrutture e dei Trasporti”,  l’istituzione di n.2 posti riservati agli autoveicoli istituzionali  del
Servizio di Protezione Civile Regionale.

La presente Ordinanza, può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze e
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP, per la pubblicazione.

e, per opportuna conoscenza:
 all’Ufficio Protezione Civile Regionale.

                                                                                                      Il Dirigente
                                                                                                              dott. Vito Di Lascio

                

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL DIRIGENTE

		2025-07-04T14:34:08+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-07-04T14:34:08+0200
	DI LASCIO VITO




